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Protokół z XVII posiedzenia Suwalskiej Rady Seniorów  

w dniu 7 czerwca 2024 r. 

w Centrum Trójki, ul. T. Kościuszki 71  

 

Z powodu nieobecności Marka Szczepankiewicza, Przewodniczącego Suwalskiej Rady 

Seniorów posiedzenie otworzyła i prowadziła wiceprzewodnicząca Mieczysława Gajewska. 

Obecnych było pięcioro członków SRS oraz Agnieszka Szyszko, kierownik Biura 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Lista 

obecności w załączeniu.  

 

Wiceprzewodnicząca przywitała wszystkich dziękując za przybycie. Porządek obrad 

przedstawiał się następująco.  

1. Przyjęcie porządku obrad XVII posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia SRS. 

3. Informacja o Suwalskiej Olimpiadzie Seniorów. 

4. Realizacja projektu „Pełni życia w sile wieku”.  

5. Informacja o delegacie SRS na OPS. 

6. Postulat organizacji senioralnych o zwiększenie dotacji na kluby seniora. 

7. Inne sprawy. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Wiceprzewodnicząca przedstawiła porządek obrad siedemnastego posiedzenia. 

Członkowie SRS przyjęli go jednogłośnie.  

 

Ad. 2. Członkowie SRS jednogłośnie przyjęli protokół z szesnastego posiedzenia SRS. 

 

Ad. 3. Kazimierz Jakimowicz i Andrzej Soroka poinformowali o przebiegu Suwalskiej 

Olimpiady Seniorów. Kazimierz Jakimowicz, główny organizator turnieju strzeleckiego  

w dniu 21 marca pochwalił współpracę z II LO, które udostępniło strzelnicę i sprzęt 

bezpłatnie. Wyśmienitym pomysłem było połączenie turnieju szkolnego z Suwalską 

Olimpiadą Seniorów. Młodzież licealna pomagała bowiem starszym, co przyczyniło się do 

bardzo dobrej atmosfery zawodów. Turniej cieszył się powodzeniem wśród seniorów. 

Członkowie SRS postulowali też, aby turniej strzelecki nazwać im. Kazimierza Jakimowicza, 

członka SRS, pomysłodawcy, głównego organizatora i sędziego turnieju strzeleckiego od 

początku Suwalskiej Olimpiady Seniorów. Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie w tej 

sprawie. Cztery osoby były za, jedna wstrzymała się od głosu.  

Mniej zawodników uczestniczyło natomiast w turnieju lekkoatletycznym na stadionie w dniu 

26 maja. Tutaj jednak również dzięki połączeniu z wydarzeniem biegowym dla całych rodzin 

pn. „Elektromila”, zorganizowanym przez OSiR, zawody zyskały wspaniałą oprawę. Seniorzy 

i młodsi dopingowali się nawzajem. Członkowie Suwalskiej Rady Seniorów wyrazili za to 

podziękowanie Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, który zainicjował i zorganizował te wspólne 

zawody.  

Agnieszka Szyszko poinformowała, że w ramach Olimpiady zostanie jeszcze rozegrany  

w październiku turniej bowlingowy. Finał Olimpiady planowany jest na listopad, tak jak  

w ubiegłym roku. 

  

Ad. 4. Mieczysława Gajewska poinformowała o realizacji projektu „Pełni życia w sile 

wieku”, dofinansowanego z budżetu Województwa Podlaskiego. Poinformowała, że trwają 

właśnie zajęcia taneczne dla osób 60 plus, w sierpniu rozpoczną się zajęcia aquafitness dla 

osób powyżej 60 lat (potrwają do października), a we wrześniu wydarzenie plenerowe „Party 

Kicz”.  
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Agnieszka Szyszko poinformowała, że usługa podologiczna będzie dostępna dla 80-latków  

z Suwałk po 1 sierpnia 2024 r.  

  

Ad. 5. Agnieszka Szyszko poinformowała, że miejsce Mieczysławy Gajewskiej  

w Obywatelskim Parlamencie Seniorów po jej rezygnacji zajmie Andrzej Soroka. Dokonano 

już zgłoszenia Andrzeja Soroki do Podlaskiej Delegatury OPS i zgłoszenie zostało przyjęte.  

 

Ad. 6. Agnieszka Szyszko poinformowała, że jedna z organizacji senioralnych, prowadząca 

klub seniora sygnalizowała jej, że dotacja na prowadzenie klubu seniora jest za niska i ciężko 

jest realizować całoroczne zadanie za kwotę 20 tys. zł. Jest to kwota niewystarczająca na 

opłacenie czynszu, mediów i na honoraria prowadzących zajęcia. 

Członkowie SRS zgodzili się, że aby dobrze rozpoznać potrzeby klubów, zaproszą ich 

przedstawicieli na kolejne posiedzenie Rady, wtedy będzie można przedyskutować z jakimi 

problemami borykają się na co dzień i być może wystąpić z jakąś prośbę do samorządu.  

  

Ad. 7. Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Protokół sporządziła  

Mieczysława Gajewska 

 

Wiceprzewodnicząca SRS  


